

ESTADO DO PARÁ Câmara Municipal de Aveiro PODER LEGISLATIVO

PORTARIA № 021/2021 - De 19 de Janeiro de 2021.

O Exmo. Sr. **ANTÔNIO ELÍDIO DA FREITA SILVA**, Presidente da Câmara Municipal de Aveiro, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e etc.

RESOLVE:

- Art. 1º Transferir o cargo de Presidente da Câmara Municipal de Aveiro/PA ao Primeiro Secretário, Vereador **HÉLIO AUGUSTO LEITE RIBEIRO**, em razão da necessidade de viajar a cidade de Itaituba Estado do Pará, a serviço desta Casa de Leis, junto ao Banco do Estado do Pará BANPARA e, junto ao Escritório ESACON, para fins de assessoramento e orientações legislativas, e estando a vice Presidente ausente do Município.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aveiro-Pará, em 19 de Janeiro de 2021.

Antônio Elidio da Freita Silva Presidente da Câmara Municipal de Aveiro

Ciente:

Horário:

Em: 19 / 00 / 2021

1860 Cherry

Assinatura

Publicada no Mural da Câmara Municipal de Aveiro na mesma data.

popoell



ESTADO DO PARÁ <u>Câmara Municipal de Aveiro</u> PODER LEGISLATIVO

RECIBO

VALOR......R\$ 1.000,00

Recebi da Câmara Municipal de Aveiro, Estado do Pará, CNPJ nº 10.221.901/0001-67, a importância de R\$ 1.000,00 (Mil Reais), referente ao pagamento de 02 (DUAS) Diárias, pela viagem efetuada a Cidade de Itaituba/PA, a serviço desta Casa de Leis, conforme a Portaria nº 021/2021, de 19 de Janeiro de 2021.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente recibo para todos os efeitos legais.

Aveiro/PA, em 21 / 01 / 2023

Antônio Elídio da Freita Silva

Presidente